[bookmark: _page_5_0]

BỘGIÁODỤCVÀĐÀOTẠO

___________

Số:8784/BGDĐT-GDTrH

V/vthựchiệnChỉthịsố10/CT-TTgcủa

ThủtướngChínhphủ

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM

Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

_______________

HàNội,ngày06tháng12năm2013

Kínhgửi:Cácsởgiáodụcvàđàotạo

ThựchiệnChỉthịsố10/CT-TTgngày12/6/2013củaThủtướngChínhphủvềviệcđưanộidungphòng,

chốngthamnhũngvàogiảngdạytạicáccơsởgiáodục,đàotạotừnămhọc2013-2014,BộGiáodục

vàĐàotạo(GDĐT)đãcócôngvănsố5571/BGDĐT-TTrngày13/8/2013hướngdẫncáccơsởgiáodục

triểnkhaithựchiệnđưanộidunggiảngdạyphòng,chốngthamnhũngvàocáccấphọctừnămhọc

2013-2014.

Đốivớicấptrunghọcphổthông,nộidungphòng,chốngthamnhũngđượctíchhợp,lồngghépvàomôn

họcGiáodụccôngdânvớithờilượngtươngđương6tiết(đượcphânbổtrong3nămhọctừlớp10đến

lớp12).

Đểcótàiliệugợiý,hướngdẫncáctrườngtrunghọcphổthôngtổchứcgiảngdạylồngghép,tíchhợp

nộidungphòng,chốngthamnhũngvàomônGiáodụccôngdân,BộGDĐTđãbiênsoạnTàiliệuGiáo

dụcnộidungphòng,chốngthamnhũngtrongmônGiáodụccôngdâncấptrunghọcphổthôngNội

dungtàiliệucóthểtruycậptrênwebsite:http://www.moet.gov.vncủaBộGDĐT.

ĐềnghịcácsởGDĐTcăncứcôngvănhướngdẫnvàtàiliệugợiýđểchỉđạocáctrườngtrunghọc

phổthôngthựchiệnnghiêmtúc,hiệuquả.Trongquátrìnhchỉđạothựchiện,nếucóvướngmắccần

tháogỡ,cácSởGDĐTphảnánhvềBộGDĐT(quaVụGiáodụcTrunghọchoặcThanhtraBộ)đểđược

hướngdẫnvàxửlýkịpthời./.
[bookmark: _page_13_0]Nơinhận:

-Nhưtrên;

-Bộtrưởng(đểbáocáo);

-CácThứtrưởng(đểbiết);

-ThanhtraBộ(đêphốihợpthựchiện);

-Lưu:VT,VụGDTrH.

KT.BỘTRƯỞNG

THỨTRƯỞNG

NguyễnThịNghĩa